敬老の日 市長メッセージ

爽やかな秋風が吹く季節となったこの佳き日を、皆様が元気

で健やかに迎えられたことに心よりお慶び申し上げます。

長年にわたり、地域や社会の発展にご尽力をいただいた皆様

に深く敬意と感謝を表します。

本市では、皆様が大切に守り、引き継いでこられた、ふるさと

宇部とまちづくりの基本理念である「共存同栄」の精神（ここ

ろ）を未来につなぎ、誰もが住み慣れた地域で、自分らしく暮ら

せるまちであり続けられるよう地域医療体制や高齢者福祉の充

実を図る取組を進めているところです。

皆様には、これまで培ってこられた豊富な知識やご経験をも

って、本市のまちづくりにこれからもお力添えをいただきます

ようお願い申し上げます。

 結びに、皆様が今後とも健康で笑顔の絶えない日々が末永く

続きますようお祈り申し上げ、お祝いのことばといたします。

令和５年９月吉日

宇部市長